СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

20.06.2013  №  400/45

О проведении публичных слушаний по проекту

решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав города Лыткарино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст.ст. 21, 39 Устава города Лыткарино Московской области, Положением о публичных слушаниях (народных обсуждениях) в муниципальном образовании  «Городской округ Лыткарино»,  утвержденным решением Совета депутатов  города Лыткарино от 09.08.2006 №191/19, Положением о порядке  участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования «Городской округ Лыткарино»,  проектов  правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Лыткарино»  и порядке учета предложений по указанным правовым  актам, утвержденным решением Совета депутатов  города Лыткарино от 18.07.2007 №381/40, Совет депутатов

решил:

1. Провести публичные слушания  по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Лыткарино Московской области» 15.07.2013 в 16-00 в МОУ ДОД «Детская музыкальная школа» по адресу: г.Лыткарино, ул. Сафонова, д.2а.

2. Опубликовать в установленном   порядке  настоящее  решение и проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Лыткарино Московской области» (приложение №1) в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном  сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

3. Утвердить состав Организационного  комитета по проведению публичных слушаний (приложение №2).

 4. Установить срок и время подачи в Организационный комитет по проведению публичных слушаний предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Лыткарино Московской области» в течение 14 дней со дня опубликования настоящего решения с 16.00 до 18.00 по адресу:  г.Лыткарино, ул. Спортивная, д.5/1, помещение Совета депутатов г.Лыткарино.

5. Организационному комитету  по проведению публичных слушаний:

5.1. организовать ведение учета и обобщение поступающих предложений  по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Лыткарино Московской области» для рассмотрения их на публичных слушаниях;

5.2. обеспечить  не позднее 7 рабочих дней после окончания публичных слушаний опубликование заключения по результатам  слушаний;

5.3. не позднее 7 рабочих дней после окончания публичных слушаний представить Совету депутатов города Лыткарино протокол слушаний, заключение по результатам слушаний и отчет о работе  Оргкомитета.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов города Лыткарино В.В. Дерябина.

Председатель

Совета депутатов                                                                             В.В. Дерябин

Приложение №1

к решению Совета депутатов

города Лыткарино

__________№_________

О внесении изменений и дополнений

в Устав города Лыткарино Московской области

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино Московской области, рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав города Лыткарино Московской области, Совет депутатов

решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав города Лыткарино Московской области (прилагаются).

2.  Направить  изменения и дополнения  в Устав города Лыткарино Московской области Главе города Лыткарино для подписания.

3. Главе города Лыткарино в установленном порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего решения.

4. Настоящее решения подлежит официальному опубликованию  в газете «Лыткаринские вести» после его государственной регистрации  и вступает в силу после официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов                                                                                В.В. Дерябин

Утверждены

Решением Совета депутатов

города Лыткарино

от___________ №_______

Изменения и дополнения

в Устав города Лыткарино Московской области

Внести следующие изменения и дополнения в Устав города Лыткарино Московской области:

1. Пункт 26 части 1 статьи 11 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

2. В пункте 37 части 1 статьи 11 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.

3. Пункт 5 части 2 статьи 11 признать утратившим силу.

4. Часть 2 статьи 11 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».».

5.  Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».

6. Статью 36 изложить в следующей редакции:

«1. Правовое регулирование муниципальной службы в городском округе, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом, а также принимаемыми в соответствии с ним законами Московской области, настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами.

2. Муниципальному служащему, кроме гарантий, предусмотренных Федеральным законом, Трудовым кодексом Российской Федерации, и законом Московской области, предоставляются следующие дополнительные гарантии:

1) ежегодная денежная выплата на лечение и отдых к ежегодному оплачиваемому отпуску;

2) единовременное денежное поощрение при достижении возраста 40 лет и далее через каждые пять лет;

3) материальная помощь в связи со смертью члена (членов) его семьи, членам семьи в связи со смертью муниципального служащего.

3. Условия, размер и порядок выплат указанных в части 2 настоящей статьи, устанавливаются Советом депутатов города Лыткарино.».

7. Часть 3 статьи 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, установленных Советом депутатов города Лыткарино.».

Глава города Лыткарино                                                                      Е.В.Серёгин

                                                                                               Приложение № 2

                                                                                    решению Совета депутатов

                                                                                             города Лыткарино

                                                                                      ___________№_________

Организационный комитет  по проведению публичных слушаний

Председатель оргкомитета:

Дерябин Василий Васильевич – Председатель Совета

                                                       депутатов г.Лыткарино

Члены оргкомитета:

Егоров Юрий Николаевич – Заместитель Председателя

                                                 Совета депутатов г.Лыткарино

Коновалов Игорь Иванович – депутат Совета депутатов

                                                    г.Лыткарино

                                                      Представитель Администрации г.Лыткарино

                                                      (по согласованию)

                                                      Представитель Администрации г.Лыткарино

                                                      (по согласованию)

                                                      Представитель Администрации г.Лыткарино

                                                      (по согласованию)

                                                      Представитель Администрации г.Лыткарино

                                                      (по согласованию)

Адрес Организационного комитета  по проведению публичных слушаний:

г.Лыткарино, ул.Спортивная, д.5/1

Время приема предложений: понедельник-пятница с 16.00 часов до 18.00 часов,   суббота, воскресенье – выходные дни